ofrecimiento de sus Obligaciones Negociables y la creación de un Programa Global de Emisión 

de Obligaciones Negociables simples, no convertibles en acciones, con o sin garantía, 

subordinadas o no, por un monto máximo de hasta valor nominal dólares estadounidenses setenta 

y cinco millones (V/N U$S 75.000.000) o su equivalente en otras monedas y/o unidades de valor 

o de medida, debiendo cumplir la Entidad con los requisitos indicados en dicha resolución. 

En el marco del Programa global mencionado, con fecha 09/12/2025, la Entidad emitió 

Obligaciones Negociables No Subordinadas Clase I, a una tasa variable TAMAR más un spread